お客様各位                                                                    2016 年 9 月 10 日

公益財団法人日本郵趣協会

JPS オークション係

第 505 回 JPS オークションカタログの追加・訂正について

第 505 回オークションカタログの記載事項に関しまして､下記の誤記載､追加がございました。

ここに訂正し､お詫び申し上げます。

お手数をおかけいたしまして恐縮ですが､ご入札などの際には､こちらをご確認くださいますようお願い申し上げます。

※印…発送時(8/19)以降に追加訂正。☆印…9/3 に追加になった修正です。●印…9/10 追加訂正

◆最低値訂正

#2171 (誤) 55,000円 ⇒ (正) 5,500円

☆#2662 (誤) 1,300円 ⇒ (正) 13,000円

◆記述・最低値訂正

●#3452 (誤) (額割)日本切手､ｼｰﾄが多い(中略)､額面1,163,000円以上､(後略) ⇒ (正) 額面1,130,000円以上､

(誤)最低値 700,000円 ⇒ (正)最低値 680,000円

◆ＷＤ(出品停止)

☆#2266､#3129､#3276､#3398

◆記述追加・訂正

☆#2127 (誤) 新小判4銭(中略)､櫛 平壌 43.3.24(後略) ⇒ (正) 43.2.24

#2146 (誤) 菊10銭(113)貼 書留3通､(中略)丸一 尾張/名古屋 34.2.9ﾍ →三川知立(後略)

 ⇒ (正) 菊10銭(113)貼 書留3通､(中略)丸一 尾張/名古屋 34.2.9ﾍ →三河・知立(後略)

☆#2213 (誤) 1次昭和 ｵｰﾛﾜﾝﾋﾟ灯台6銭(227)縦P貼､速達､森岡本町(後略) ⇒ (正) 盛岡本町

※#2283 (誤) 1次動植物国宝(銭位)前島密1円(342)35枚､20枚B1組､15枚B1組

⇒ (正) 1次動植物国宝(銭位)前島密1円(342)40枚､25枚B1組､15枚B1組

#2232 (誤) 3次昭和 飛燕5銭(268)3点(中略)+炭鉱夫50円(273)貼 ()22.3 三星

⇒ (正) 3次昭和 飛燕5銭(268)3点(中略)++炭鉱夫50円(273)+(裏)1次新昭和五重塔30銭縦P貼､22.2.3 三星

☆#2298 (誤) 国宝SS2種3点､多宝塔80銭(348)1枚､平等院24円(350)2枚､NH⇒ (正) 国宝SS平等院24円(350)3枚､NH

☆#2468 (誤) 満州国 1次普通1f(2)2組､銘版つき10枚B､P(1枚表少ｼﾐ)､NH ⇒ (正) 8枚B

#2544 (下線追加) 飛行試行11/2銭(C22)帝国飛行協会発行記念絵葉書の絵面に貼付､特印(飛行郵便試行記念)

 東京 8.10.4､非実逓､はがき少折れあり

#2571 (下線追加) 18点､昭和大礼11/2銭(C46)～満州国皇帝来訪10銭(C64)､制定ｼｰﾄ除く､各NH

#2609 (下線追加) 記念SS2点､郵便創始75年(C101)ﾋﾟﾝﾎｰﾙ2ﾐﾘあり､日本国憲法施行(C104)

☆#2638 (誤) L★ 北斎100年SS(C122)7枚 ⇒ (正) L★○ 北斎100年SS(C122)7枚､1枚押印済み

☆#2655 (誤) 赤十字共同募金SS(C137)3枚､NH ⇒ (正) 赤十字共同募金SS(C137)4枚､NH

#2668 (誤) 記念SS4点､赤十字共同募金(C137)､金沢高岡展(C141) ⇒ (正) 記念SS2点

☆#2674 (誤) 4回国体 水泳8円8円(C144) 上下ﾀﾌﾞつき2種(耳紙つき) 上 ﾀﾌﾞつきP､下ﾀﾌﾞ･銘版つき3枚連､NH

⇒ (正) 4回国体 水泳8円8円(C144) 左右ﾀﾌﾞつき2種(耳紙つき) 左 ﾀﾌﾞつきP､右ﾀﾌﾞ･銘版つき3枚連､NH

#2712 (誤) 文化人銘版つき単片3点､狩野芳崖(C180)､正岡子規(C184)､西周10円(C186)､各NH

⇒ (正) 文化人銘版つき単片3点､正岡子規(C184)､西周10円(C186)､梅謙次郎(C187)､各NH

#2750 (誤) 記念SS4点､(後略) ⇒ (正) 記念SS3点､

#2845 (下線追加) 1次国立公園(戦後) SS2点､阿寒(P54)全体に糊ｼﾜあり､(後略)､

☆#2876 (誤) 航空切手7枚､芦ﾉ湖91/2銭(A2)未使用､極少ﾔｹ､NH､使用済6枚､立山航空(銭位)75円､80円､160円､

(円位)55円､80円､160円､消印①～⑤､型価12,900円

⇒ (正) 航空切手8枚､芦ﾉ湖91/2銭(A2)未使用､極少ﾔｹ､NH､使用済7枚､立山航空(銭位)75円､80円､160円､

(円位)55円､80円､85円､160円､消印①～⑤､型価12,900円

※#2964 (誤) L★ 年賀SS2点､31年用 こけし(N11A)､32年用 だんじり(N12A)､各NH

⇒ (正) ★ 年賀SS 31年用 こけし(N11A)､NH

☆#3034 (誤) FDC 日本国際切手展'91 前売り入場券つきSS(C1318)貼､(後略)

⇒ (正) LFDC 日本国際切手展'91 前売り入場券つきSS(C1318)貼2通､(後略)

※#3061 (誤) 航空書簡 50円加刷 UPU75円へ加刷(AR3) ⇒ (正) UPU62円へ加刷(AR9)

☆#3075 (誤) 印つきはがき2,080通､(後略) ⇒ (正) 印つきはがき2,040通､(後略)

※#3168 (誤) 1次昭和 朱印船5厘(221)37枚､単片～9枚B(Bが多い) ⇒ (正) 12枚B

※#3169 (誤) 1次昭和 乃木2銭(223)175枚､単片～10枚B､銘版つき10枚B1組 ⇒ (正) 208枚

※#3172 (下線削除) 1次昭和 明治神宮8銭(229)100枚､銘版つき20枚B2組､30枚B2組単片～10枚B

※#3173 (誤) 1次昭和 航研機12銭(231)360枚､P～25枚B､銘版つき20枚B 1組

   ⇒ (正) 1次昭和 航研機12銭(231)379枚､P～30枚B､銘版つき20枚B 1組

※#3174 (誤) 1次昭和 春日大社14銭(232)100枚､(後略) ⇒ (正) 101枚

※#3175 (誤) 1次昭和 法隆寺25銭(234)150枚､(後略) ⇒ (正) 151枚

※#3176 (誤) 1次昭和 厳島神社30銭(235)19枚､(後略) ⇒ (正) 21枚

※#3177 (誤) 1次昭和 金閣寺50銭(236)50枚､(後略) ⇒ (正) 49枚

※#3180 (誤) 2次昭和 女子工員1銭(244)100枚､銘版つき10枚B3組､30枚B2組､P～6枚B

  ⇒ (正) 2次昭和 女子工員1銭(244)100枚､銘版つき8枚B3組､30枚B2組､P～6枚B

※#3183 (誤) 2次昭和 八紘基柱4銭(250)110枚､銘版つき20枚B1組､44枚B2組､(後略)

  ⇒ (正) 2次昭和 八紘基柱4銭(250)106枚､銘版つき20枚B1組､44枚B1組､(後略)

※#3184 (下線削除) 2次昭和 産業戦士6銭(253)250枚､(中略)8枚B1組､(後略)

※#3185 (誤) 2次昭和 東郷7銭(254)330枚､銘版つき20枚B4組､(後略)

  ⇒ (正) 2次昭和 東郷7銭(254)330枚､銘版つき20枚B5組､(後略)

※#3189 (誤) 2次昭和 靖国神社17銭(260)98枚､銘版つき10枚B2組､P～16枚B

  ⇒ (正) 2次昭和 靖国神社17銭(260)94枚､銘版つき10枚B2組､P～16枚B

※#3194 (誤) 3次昭和 炭鉱夫50銭(273)26枚､銘版つき6枚B2組､銘版つき10枚B1組

  ⇒ (正) 3次昭和 炭鉱夫50銭(273)26枚､銘版つき8枚B2組､銘版つき10枚B1組

※#3196 (誤) 1次新昭和 五重塔30銭糊なし(282)440枚､100面ｼｰﾄ1枚､銘版つき20枚B15組ほか

    ⇒ (正) 1次新昭和 五重塔30銭糊なし(282)448枚､100面ｼｰﾄ1枚､銘版つき20枚B16組ほか

※#3197 (誤) 1次新昭和 五重塔30銭糊あり(283)250枚､(後略) ⇒ (正) 261枚

※#3198  (誤) 1次新昭和 清水寺2円(288)90枚､(後略) ⇒ (正) 92枚

※#3201 (誤) 2次新昭和 五重塔30銭(295､296)320枚､(中略)､100面ｼｰﾄ2枚ほか､(後略)

    ⇒ (正) 2次新昭和 五重塔30銭(295､296)416枚､(中略)､100面ｼｰﾄ3枚ほか､(後略)

※#3202 (誤) 2次新昭和 五重塔30銭(297)160枚､(中略)､銘版つき86枚B1組､(後略)

    ⇒ (正) 2次新昭和 五重塔30銭(297)157枚､(中略)､銘版つき92枚B1組､(後略)

※#3203  (誤) 2次新昭和 数字35銭(298)90枚､(後略) ⇒ (正) 89枚

※#3204  (誤) 2次新昭和 数字45銭(299)240枚､(後略) ⇒ (正) 248枚

☆#3220 (誤) 昭和切手14種120枚､(後略) ⇒ (正) 昭和切手14種119枚､(後略)

☆#3321 (誤) さくらめｰる･はあとめｰる･青い鳥･記念･絵官90枚､(中略)､はがきﾎﾙﾀﾞｰ3冊 ⇒ (正) 2冊

#3343 (誤) 年賀はがき230枚 昭和25年用～64年用(完揃?)､(後略) ⇒ (正) (全揃+α)

☆#3344 (誤) 年賀はがき690枚､(中略)､はがきﾎﾙﾀﾞｰ6冊 ⇒ (正) はがきﾎﾙﾀﾞｰ7冊

☆#3357 (誤) 使用済ﾛｯﾄ270枚､普通(U小判～3次動植物国宝)190枚､記念(戦前～昭和30年)30枚､そのほか(年賀､1次

国立公園､航空)50枚､ｽﾄｯｸﾌﾞｯｸ1冊

⇒ (正) 使用済ﾛｯﾄ268枚､普通(U小判～3次動植物国宝)190枚､記念(戦前～昭和30年)29枚､そのほか(年賀､1次

国立公園､航空)49枚､ｽﾄｯｸﾌﾞｯｸ1冊

☆#3374 (誤) 紙つき切手50g､普通切手主体 ⇒ (正) 紙つき切手500g､普通切手主体

☆#3378 (誤) ｷﾛﾎﾞｯｸｽ 記念切手主体7.9Kg ⇒ (正) ｷﾛﾎﾞｯｸｽ 記念切手主体7.9Kg､外国切手730g含む

☆#3409 (誤) 日本 1,560通以上(記念ｶﾊﾞｰを含む)､(中略)､ｶﾊﾞｰｱﾙﾊﾞﾑ33冊 ⇒ (正) 32冊

☆#3448 (誤) (額割)ｲﾔｰｾｯﾄ9冊､ｼﾘｰｽﾞ切手帳10冊､ほか(ﾘｰﾌ･台紙貼含む)､額面39,000円以上

⇒ (正) (額割)ｲﾔｰｾｯﾄ11冊､ｼﾘｰｽﾞ切手帳7冊､ほか(ﾘｰﾌ･台紙貼含む)､額面39,000円以上

※#3451 (誤) (額割)普通切手(中略)､1000円SS18枚､(中略)､額面326,000円以上､要下見

⇒ (正) (額割)普通切手(中略)､1000円SS13枚､(中略)､額面343,000円以上､要下見

#3459 (下線追加) 中国 北京名勝5種完(特15)､古生代動物3種完(特22)､民族文化宮2種完(特36)､全国農民展覧館

4種完(特37)､民族舞踊2次6種完(特53)､計20種､型価11,700円

☆#3566 (誤) 外国切手多数､ｴﾝﾀｲｱ･はがき300通以上､(後略) ⇒ (正) 270通以上

以上

※カタログの記述内容に訂正箇所が生じました際には､随時ホームページにてお知らせいたしております。併せてご確認くださ

いますようお願い申し上げます。